
UCHWAŁA NR XLVI/957/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury pod nazwą Teatr Miejski w Gliwicach poprzez 
wyłączenie z niego Sceny Bajka – Kina Amok i włączenie jej do Centrum Kultury Victoria w Gliwicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 18 ust. 1 oraz art. 20 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2023 r. przeprowadza się podział samorządowej instytucji kultury pod nazwą Teatr 
Miejski w Gliwicach z siedzibą przy ul. Nowy Świat 55/57 poprzez wyłączenie działającej w jego strukturze 
organizacyjnej Sceny Bajka – Kina Amok przy ul. Dolnych Wałów 3 w Gliwicach i włączenie jej do 
samorządowej instytucji kultury pn. Centrum Kultury Victoria w Gliwicach z siedzibą przy ul. Barlickiego 3. 

§ 2. Teatr Miejski w Gliwicach jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, powołaną do tworzenia własnych spektakli 
teatralnych, upowszechniania dorobku polskiej i światowej sztuki teatralnej oraz innych dóbr, natomiast 
Centrum Kultury Victoria w Gliwicach nie jest instytucją artystyczną i prowadzi działalność w zakresie 
upowszechniania kultury, sztuki i wiedzy oraz edukacji kulturalnej. 

§ 3. 1. Z dniem podziału, o którym mowa w § 1, Centrum Kultury Victoria w Gliwicach nieodpłatnie 
przejmie majątek od Teatru Miejskiego w Gliwicach oraz wstąpi we wszelkie prawa i obowiązki, w tym 
przejmie wierzytelności i zobowiązania związane z włączaną do instytucji Sceną Bajka - Kinem Amok. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1, nastąpią na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego 
sporządzonego między instytucjami zgodnie z zasadami rachunkowości określonymi w ustawie z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24136C11-B1B9-4EA2-BCEF-A50198D14772. Podpisany

 
 

 

  
 

 
   

  
 

 
 

    
      

   
 

   
   

  
   

 

   
     

  

     
    

 

  

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


